www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

382 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Março de 2020 • Edição IVXXIII

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS
CNPJ. 0l.612.576/0001-72

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO P/PUBLICAÇÃO

CONTRATO ADMIN ISTRATIVO Nº 013/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA M UN DE GUARI BAS, CN PJ 01612576000172
CONTRATADO(A): M. D. DE M. ROCHA -ME, CN PJ 27443538000127.
OBJETO: CONSTR UÇÃO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO. VALOR

GLOBAL: 135.131,25(cento trinta e cinco mil, cento trinta e um reais, vinte
e cinco centavos) . RECUROS: Recursos Próprios - FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Processo de Dispensa nº 02/2020, Processo Administrativo
006/2020, Decreto nº 01/2020 e Lei Federal 8.666/93 - Data assinatura:
17.02.2020 - Prazo: 90 (noventa) dias. Signatários: Claudinê Matias Maia,
CPF 30386569843, Joneide Dias Maia, CPF 31564368874- pela Contratante
e Marcos Dias de Miranda, CPF 02359599364 -pela Contratada.

-
~--~ 1

.,
.

·~·-'-"~:..,-•

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE

Avenida Martins Ribeiro, 229 - Centro.
Ilha Grande - PI

COMUNICADO

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

O MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE (PI), através de seu PREGOEIRO, informa aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNEOMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME PLANILHA CONTENDO AS ESPECIACAÇÕES DO
OBJETO, QUANTIDADES E VALORES DE REFERÊNOA NO MERCADO, CONSTANTE NO
CORPO DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, suspenso anteriormente
para readequação de seu edital, após devidamente promovida, terá sua sessão de abertura e
demais atos do certame marcada para o dia 17 de Março de 2020, às 14:00hs.

FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL:

O Município de Ilha Grande - PI, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº
01.612.581/0001-85, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade
declarada na ementa, o qual se regerá pela Lei Federal 10.520102, Lei 8.666/93, Decreto
Municipal nº 031/2018, Lei Complementar 12312006 e demais legislações correlatas. O
Edital está à disposição dos interessados na sala da GPL, situada à Avenida Martins Ribeiro
nº 229 - Centro, Ilha Grande - PI , CEP: 64.224-000, de segunda à sexta-feira, de 08 às 12
horas. Informações complementares sobre a licitação poderão ser obtidas pelo telefone (86)
3323-0143, pelo e-mail: deli.ilhagrande@gmail.com.

Publ ique-se nos órgãos oficiais, para efeito de conhecimento de todos os interessados.

Ilha Grande (PI), 04 de março de 2020.

Mario Sergio Ferreira Maia
Pregoeiro

Ilha Grande • PI

l!STADO DO PIAUÍ
IIIPIIIITIIIBA IIUNIC. Dll SAm'O I\Ji'l'ONIO DO5 IIJJ.AOR85

1-D'l, RUA LUIZ OOIOlS VILANOVA, óó - CKNTRO
8AH'l'O AlffONIO 009 IIJT.AORl!S · PT

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 013/2020
Pregão Presencial nº 001/2020
Objeto: Aquisição de Frutas e Verduras para atender as necessidades do Município de Santo
Antônio dos Milagres - PJ
Contratante: Munic[pio de Santo Antônio dos Milagres-PJ
Contratado: ANTÔNIO SOARES DA COSTA (VERDURÃO ANTÔNIO DA COSTA),
CNPJ nº 18.230.140/0001-l l.
Data do Contrato: 28 de Fevereiro de 2020.
Valor Global do Contrato: RS 43.830,60 ( quarenta e três mil oitocentos e trinta reais e
sessenta centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2020 a partir de sua assinatura, ou ao término do fornecimento
total dos itens corados, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado
ou aditivado, nos termos da Lei nº 8.666/93, por interesse público, ou até conclusão de novo
procedimento licitatório.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral do Municlpio, de acordo com as suas respectivas
dotações orçamentárias, no elemento de despesa 339030 - material de consumo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO· CPL

Av. Getúlio Vargas 303 -Centro - ltaueira- PI - CEP 64.820-000
Fone: (89)3559-1618/3559-1109

E-mail: prçfeituraitaueiralicitacao@gmail .com
C.N.P.J.: 06.554.091 /0001-93

COMISSÃO PERMANENTE~ LICITAÇÕES

A VISO DF. LI CITAÇÃO

A Comissão Pemunente de Licitações toma público que realizará a abertura do Pregão
Presencial abaixo citada, na conformidade da Lei n.• 8.666, de 21.6.93 e Lei Federal no
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
cCitamc licitatório.

► PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020.

► OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa para fornecimento de
material de consumo e permanente (mobiliário, eletrónicos, e/eaodomésticos e
informática) para suprir as necessidades do Município de Itaueira - PL

► INFORMAÇÕES: Conforme Edital e seus anexos, 11 disposição dos
interess11dos na CPL - Comissão Pennanenre de Liciraç(ies, na sede da
Prefeitura Municipal de Itaut:ira - PI, localizada à Av. Getulio Vargas, .J0.J -
Centrv, no borán'o das 8:00 às 12:00 b diariamente de segunda a sexta-feira ou
pelo e-mail: prefeiawiraueiraliciraçao@gmail.com , Fone: (89} 3559-1618 e
tam.bém no site do Tribunal de Contas do Estado do Pi11ul - TCE- Licitações
Web.

► TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.

► SUPORTE LEGAL: Lei n. º 8.666, de 21.6.9.J e Lei Federal no 10.520, de 17 de
julho de 2002 e suas 11lteraçiJes posteriores legais pertinentes.

► FONTE DE RECURSO: Orç:unento Municipal para o Exercício 2020.

► DATA DE ABERTURA; 18 de março de 2020.

► HORA DA ABERTURA; 08:.J0 b

► LOCAL: Prefeitura Municipal de Itaueim, sala da CPL.

Itaueim - PI, 03 de março de 2020.

Maels~S - ~ Sousa
P "ego CPL

'

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent